REQUERIMENTO Nº 061 DE 09 DE ABRIL DE 2018.
Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente para SOLICITAR,
ROÇAGEM E LIMPEZA, EM VOLTA DA
ESCOLA MUNICIPAL LINDOLFO PEREIRA
DA SILVA, RUA DR. LUIZ C. DE GODOY –
BAIRRO HARMONIA

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

                                   A Vereadora, abaixo assinado requer a V.Exª. ouvida a casa, que seja
oficializado à Secretaria Municipal do Meio Ambiente,para que seja feito a ROÇAGEM E

LIMPEZA , EM VOLTA DA ESCOLA MUNICIPAL LINDOLFO PEREIRA DA SILVA, RUA DR. LUIZ
C. DE GODOY – BAIRRO HARMONIA

Justificativa

   Reivindicação feita, por se tratar de área com o mato muito alto, e é grande o
número de alunos que transitam no local. Além de representar um fator de insegurança para os pais,
alunos e funcionários da escola. Justificando assim a presente solicitação.

   N. Termos
   P. Deferimento.

   Sala de sessões, em 12 de abril de 2018.

Profª. Maria Geli Sanches
Vereadora – 2ª Secretária

Presidente da Comissão de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia